
   
 

   
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO I  - Nº 04 

Segunda-feira, 20 de abril de 2020 



   
 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

Abraham Weintraub 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR  



20/04/2020 Universidade Federal do Delta do Parnaíba    3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 04 

 

 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA N° 02, DE 17 DE ABRIL DE 2020 

Designar os membros para compor o Núcleo de Pesquisa em 
Biodiversidade do Delta do Parnaíba – BIODELTA, da Universidade 
Federal do Delta do Parnaíba.  

 
O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

DELTA DO PARNAÍBA, nomeado pelo Ato da Reitoria nº 07, de 06 de março de 2020, no uso de suas atribuições legais, 
resolve: 

Art. 1° Designar como membros do Núcleo de Pesquisa em Biodiversidade do Delta do Parnaíba – 
BIODELTA, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, os representantes abaixo indicados: 

 
I – Pesquisadores: 
1.Dra. Ivanilza Moreira de Andrade, matrícula n° 1221652/SIAPE; 
2.Dr. Anderson Guzzi, matrícula n° 1653145/SIAPE; 
3.Dr. Jesus Rodrigues Lemos, matrícula n° 1567706/SIAPE; 
4.Dr. Antonio Alves Tavares, matrícula n° 1618198/SIAPE; 
II - Alunos de Pós-Graduação, nível de Doutorado: 
1. Airton Janes da Silva Siqueira, matrícula n° 20201005564 
2. Antonio Carlos dos Santos, matrícula n° 20201002150 
3. Francisco das Chagas Vieira Santos, matrícula n° 20181001374 
4. Francisco Pereira da Silva Filho, matrícula n° 20181001712 
5. Juliana Cardozo de Farias, matrícula n° 20181002854 
6. Maria Gracelia Nascimento Paiva, matrícula n° 20171005834 
7. Muryllo dos Santos Nascimento, matrícula n° 20181003771 
8. Regigláucia Rodrigues de Oliveira, matrícula n° 20191003194 
9. Ricardo Henrique Chaves Martins, matrícula n° 20201000380 
10. Suely Silva Santos, matrícula n° 20191001108 
III - Alunos de Pós-Graduação, nível de Mestrado: 
1. Alessandra Souza dos Santos, matrícula n° 20201007068 
2. Ana Cristina Alves Rodrigues, matrícula n° 20201000862 
3. Darlison Fontenele Sampaio, matrícula n° 20201001378 
4. Eduardo de Moraes e Sousa, matrícula nº 20201002446 
5. Éthynna Marina Corrêa Santos, matrícula n° 20201002722 
6. Giovanna Santos de Souza, matrícula n° 20181001928 
7. Irene Suelen de Araújo Gomes, matrícula n° 20191004100 
8. Jéssica Cristina Moraes de Araújo, matrícula n° 20181000528 
9. Maria do Amparo de Moura Mâcedo, matrícula n° 20191003621 
10. Renata Brito dos Reis, matrícula n° 20181001300 
11. Ruanna Thaimires Brandão Souza, matrícula n° 20191004119 
12. Tássio Henrique Sousa Silva, matrícula n° 20191003480 
IV - Alunos PIBIC, PIBITI e TCC 
1. Airton José de Sousa Carvalho, matrícula n° 2014961145 
2. Anderson da Silva de Sousa, matrícula n° 20179017831 
3. Carliane da Silva Nascimento, matrícula n° 20189014459 
4. Davi Nascimento Costa, matrícula n° 20169038337 
5. Iasmin Martins Elias Lera dos Santos, matrícula n° 20159014707 
6. Igor Brandão Vieira, matrícula n° 20189051579 
7. Jaime de Sousa, matrícula n° 20179015407 
8. Juliana Carvalho da Silva, matrícula n° 20189037506 
9. Lizandro Augusto Oliveira Brandão, matrícula n° 20179005877 
 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

DANIEL FERNANDO PEREIRA VASCONCELOS                                               

http://dgp.cnpq.br/diretorioc/webgrupo/pesquisadores/index.jsp?pes=12

